Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente 281, Centro – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

COMUNICADO Nº 18/2011

AOS CANDIDATOS AO CURSO DE PEDAGOGIA

VIA PLATAFORMA FREIRE

O Diretor-Geral do IFRS – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe

são conferidas pela Portaria nº 08/2009 e em conformidade Edital nº 54/2011, COMUNICA que,

Realizar-se-á o segundo sorteio público para preencher as vagas remanescentes do Curso

de Licenciatura em Pedagogia via PLATAFORMA FREIRE, no dia 20 de dezembro de 2011, terça-

feira, às 19 horas, no Auditório do 1º andar da sede Centro do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do RS – Campus Porto Alegre, sito à Rua Coronel Vicente nº 281. Bairro

Centro. CEP: 90.030-040. Porto Alegre/RS. Fone: (51) 3930-6026.

Observações:

1) O candidato inscrito pela Plataforma Freire para ingresso no curso de Pedagogia do

IFRS – Campus Porto Alegre fica CONVOCADO a comparecer no local do sorteio às 18h30min,

portando, obrigatoriamente, o seu documento de identidade.

2) O candidato que não puder comparecer poderá nomear um representante legal através

de autorização, conforme modelo disponível no site www.poa.ifrs.edu.br.

3) Cada indivíduo poderá ser nomeado representante legal de apenas um (01) candidato.

4) Às 19h serão fechadas às portas de entrada ao prédio e não será mais permitido o

ingresso de nenhum candidato, o que implica na sua desclassificação.

5) A relação dos sorteados será divulgada em nosso site (www.poa.ifrs.edu.br) logo após

o término do processo.

6) Os candidatos sorteados deverão efetivar sua matrícula no dia 21 (vinte e um) de

dezembro de 2011, das 14 (catorze) horas às 18 (dezoito) horas, na Coordenadoria de Ensino, sito à

Rua Coronel Vicente nº 281. Bairro Centro.

Porto Alegre, 16 de Dezembro de 2011.

PAULO ROBERTO SANGOI
Diretor-Geral